
UCHWAŁA NR XLII.300.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką 
w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna, w tym określenia kategorii dzieci na które 

przyznawana jest dotacja

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z 04.02.2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2018 r., poz. 603 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką 
w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, w tym 
określenia kategorii dzieci na które przyznawana jest dotacja.

§ 2. 1. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w żłobku wynosi 330,00 złotych miesięcznie.  

2. Wysokość dotacji celowej na dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym wynosi 160,00 złotych 
miesięcznie

3. Wysokość dotacji celowej na dziecko dla podmiotów  zatrudniających dziennych opiekunów – 100 zł 
miesięcznie

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1, 2 i 3 przysługuje na każde dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką, 
posiadające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, korzystające z opieki w żłobku, 
klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna.

5. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przysługuje również na dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką, 
zamieszkałe na terenie innej Gminy, pod warunkiem zawarcia porozumienia z Gminą, w której zamieszkuje 
dziecko.

§ 3. 1. Dotacja udzielana jest na pisemny wniosek złożony w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego  rok udzielenia dotacji przez podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniający 
dziennego opiekuna, a także osoby fizyczne będące dziennymi opiekunami, prowadzące działalność na własny 
rachunek wg wzoru określonego w załączniku nr 1. 

2. We wniosku należy wskazać w szczególności liczbę dzieci, o których mowa w § 1 uchwały oraz 
rachunek bankowy, na który dotacja zostanie przekazana.

§ 4. 1. Dotacja, obliczona jako iloczyn liczby wskazanych dzieci, o których mowa w § 2 ust. 4 uchwały 
oraz kwoty przysługującej na dziecko objęte opieką, o której mowa w § 2 ust. 1, 2 i 3 uchwały, przekazywana 
jest na wskazany rachunek bankowy podmiotu uprawnionego do dotacji.

2. Podmiot prowadzący składa w terminie do 10 każdego miesiąca informację o rzeczywistej liczbie dzieci 
objętych opieką, według stanu na 1 dzień miesiąca  wg wzoru określonego w załączniku nr 2.

3. Dotacja przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, z tym, że transza za grudzień będzie przekazywana w terminie do 15 grudnia.

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1 uchwały zobowiązany jest do jej rozliczenia pod 
względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym.

2. W celu rozliczenia dotacji, podmiot, o którym mowa w ust. 1 przedstawia pisemną informację o liczbie 
dzieci objętych opieką w miesiącach na które dotacja została przyznana, wysokości otrzymanej dotacji, 
sposobie wykorzystania otrzymanej dotacji, w tym informację o dokumencie potwierdzającym dokonanie 
wydatku oraz kwocie dotacji niewykorzystanej wg wzoru określonego w załączniku nr 3.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr IX/57/2011 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 29 czerwca 2011 roku 
w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla pomiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 
na terenie Gminy Miejskiej Człuchów.

Id: 3E440E80-B620-494A-8F9B-513F89462AEE. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Górny

Id: 3E440E80-B620-494A-8F9B-513F89462AEE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII.300.2018

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 5 września 2018 r.

Wniosek
o udzielenie dotacji na rok...............

I. Dane wnioskodawcy :

1. Imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwa osoby prawnej:

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………….

2. Adres zamieszkania osoby fizycznej lub siedziba osoby prawnej:

………………………………………………………………………………………….

3. Numer  i data zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy Miejskiej Człuchów.

4. Numer telefonu………………………………………………………………………….

5. NIP………………………………… REGON…………………………………………

6. Rachunek bankowy:……………………………………………………………………..

7. Nazwa banku:…………………………………………………………………………..

II. Planowana liczba dzieci  zmiaeszkałych na terenie Gminy Miejskiej Czluchów w roku - .......... .

III. Planowana liczba dzieci  niezmiaeszkałych na terenie Gminy Miejskiej Czluchów w roku wg tabeli.

Lp. Liczba dzieci Nazwa gminy
1
2
3

Człuchów, data.......................................                                  .......................................................

podpis i pieczątka

Id: 3E440E80-B620-494A-8F9B-513F89462AEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII.300.2018

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 5 września 2018 r.

Informacja

 o rzeczywistej liczbie dzieci w miesiącu...................

roku..........

1. Liczba dzieci,zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, objętych opieką w żłobku/klubie 
dziecięcym lub pzez dziennego opiekuna wynosi: ...............

1. Liczba dzieci, niezamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Człuchów, objętych opieką w żłobku/klubie 
dziecięcym lub pzez dziennego opiekuna wynosi:

Lp. Liczba dzieci Nazwa gminy
1
2
3

Człuchów, data.......................................                                  .......................................................

podpis i pieczątka

Id: 3E440E80-B620-494A-8F9B-513F89462AEE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII.300.2018

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 5 września 2018 r.

Rozlicznie
otrzymanej dotacji celowej na opiekę nad dziecmi do lat 3

za rok ....................

I. Dane podmiotu :

1. Imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwa osoby prawnej:

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………….

2. Adres zamieszkania osoby fizycznej lub siedziba osoby prawnej:

………………………………………………………………………………………….

3. Liczba dzieci objętych opieką w poszczególnych miesiacach wg stanu na pierwszy dzień miesiąca:

Liczba dzieci w miesiącachGmina 
zamieszkania

I II II IV V VI VII VIII IX X XI XII
Gmina Miejska  
Człuchów

Gmina ………….. i

Gmina 
………………

4. Kwota otrzymanej dotacji .............

5. Kwota wykorzystanej dotacji:

Rodzaje wydatków bieżących kwota wydatków w okresie rozliczeniowym
Wynagrodzenia wraz z pochodnymi
Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych
Zakup usług
Zakup energii
Zakup usług remontowych
Środki czystości
Wyposażenie
Inne (wymienić jakie)……………….
Razem 

Człuchów, data.......................................                                  .......................................................

podpis i pieczątka

Id: 3E440E80-B620-494A-8F9B-513F89462AEE. Podpisany Strona 1




